The argument would be of considerable weight if we failed to recall that theology itself is a formally natural *habitus* (cp. John of St. Thomas, *Curs. theol.*, vol. i. disp. 2, a. 8).

Although its fount or its origin (formally revealed truth) is supernatural in itself, theology is an entitatively and formally natural *habitus* (attingens objectum suum 'lumine *formaliter naturali* et virtualiter supernaturali') : 'habitus ille theologicus simpliciter naturalis est' (*ibid.*). This thesis, says Billuart (*Curs. theol.* Dissert, prooem., a. 6) 'est communis inter Thomistas contra Contensonum et quosdam extraneos.' Contenson reasoned thus: 'ille habitus est entitative supernaturalis, cuius principia et objectum sunt supernaturalia: atqui principia et objectum theologiae sunt supernaturalia . . . ergo. Ita Contensonus.' It would be sad to think that Fr. Ramirez reasons after the manner of Contenson and those *extranei*.

Let me recall John of St. Thomas on this point of doctrine: 'Objectum theologiae est aliquid supernaturale, *modo tamen naturali dispositum et penetratum seu illatum: et ideo pertinet ad habitum naturalem et naturaliter acquisitum*, licet veritates suas resolvat in veritates seu principia supernaturalia, sicut dictum est. Et ita licet multa supernaturalia tractet et inferat de Deo: tamen, quia sub modo naturali illativo per propriam industriam et studium ilia attingit, *non supernaturali lumine formaliter dicitur ilia attingere, sed formaliter naturali et virtualiter supernaturali*, id est, resolubili in principia supernaturalia. — Unde cum dicitur quod medium probandi est supernaturale, scilicet veritates fidei, *distinguo*: ut connexae et penetratae modo naturali, et studio acquisito, *concedo*; ut stant praecise sub lumine supernaturali, *nego*. Ad rationem autem luminis et habitus supernaturalis, *non sufficit quaecumque dependentia et resolutio in medium seu principium supernaturale; sed requiritur quod modus ipse illuminationis supernaturalis sit*, et non modo naturali dispositus et acquisitus et penetratus: licet enim modus sciendi et inferendi per consequentias non praebeat rationem formalem scientiae, tamen *lumen quod solo discursu et industria ingenii naturalis elicitur ex veritatibus supernaturalibus, naturalis ordinis est*; et ex hoc formalem rationem venamur, non ex eo solum quod artificium logicale naturalis ordinis sit.' (*Ibid.*, n. 12.)

To be sure theology, an entitatively and formally natural *habitus* does not see God. But it deals, *modo humano*, with the beatific vision. Similarly, moral philosophy adequately considered makes no pretension of enjoying the beatific vision. But from the very fact of its subalternation to theology and the communication not formal but participated, which it receives from the light of theology, it can make use for its own ends of the truths established by theology in disputations *de visione beatifica*. In other words, while theology is a *formally natural* and *radically supernatural* habitus, moral philosophy adequately considered is '*formally and radically natural*' but, from the fact of its subalternation to theology, it is '*mediately or indirectly attached to a supernatural root*' (*De la Philosophie Chrétienne*, p. 150): which gives a certain peace to those who do not reason in the way of Contenson and of *quidam extranei*.